CXIII.

Prohibet quominus domus vel Congregationes sub titulo sancti Philippi Neri erigantur sine facultate praepositi Congregationis Romanae¹.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

Pontificis prohibito.

§ 1. Cum dilecti filii praepositus et presbyteri Congregationis Oratorii sanctae Mariae in Vallicella nuncupatae de Urbe (quibus pridem a sede Apostolica indultum fuit, ut pro felici regimine dictae Congregationis statuta et ordinationes ab ipsis observanda facere et condere valerent), indulto huiusmodi inhaerentes, statuta et ordinationes condiderint, quae de mandato nostro revisa, et per nos apostolicam auctoritate confirmata fuerunt; et, sicut accepimus, in diversis locis aliae Congregationes, ad instar primo dictae, erectae fuerint, quae a primo dictae Congregationis regulis declinare noscuntur;

§ 2. Nos, primo dictae Congregationis laudabile institutum in suo vigore perpetuo manere cupientes, dictorum presbyterorum supplicationibus nobis humiliter porrectis inclinati, ne de cetero quacvis congregationes, ubivis locorum institutae, constitutiones et instituta sub denominatione B. Philippi Neri, primo dictae Congregationis fundatoris, promulgare audeant, minusque in Urbe aliae domus eiusdem instituti absque praedictorum praepositi et presbyterorum licentia institui possint, sub poenis arbitrio nostro imponendis, et per contrafacientes ipso facto incurrendis, tenore praesentium prohibemus.

Contrariorum derogatio.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque in contrarium facientibus quibuscumque.

¹ Hanc Constitutionem quae in edit. Main. post sequentem posita reperitur nos ad praecedentem immediate adiicimus ratione materiae (R. T.).

Datum Romae apud sanctum Marcum, sub annulo Piscatoris, die III martii MDCXII, pontificatus nostri anno VII.

Dat. die 3 martii 1612, pontif. an. VII.

CXIV.

Reformatio tribunalium Urbis, eorumque officialium¹.

Paulus Episcopus
servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Universi agri dominici curam, meritis licet imparibus, divina dispensatione gerentibus, sedulo nobis invigilandum est, ut, quae ex veteri maledicto quotidie in eo spinae innascuntur et tribuli, ministerio nostri apostolatus, quantum ex alto permittitur, extirpentur. Quod si hanc sollicitudinem omnibus mundi partibus, ex officii nostri debito, debemus, illis sane impendere praecipue tenemur, quae nostro etiam temporali regimini creditae sunt.

§ 1. Sane, cum a diversis praedecessoribus nostris Romanis Pontificibus ad tribunalium almae Urbis nostrae reformationem, praesertim a felicis recordationis Paulo III et IV, Pio item IV et V, Gregorio XIII et Sixto V, multa variis temporibus provide ac salubriter constituta sint; tamen, quia successu temporis, ut humana fert conditio, complures abusus irrepererunt, idcirco, ut debitus decor ac forma, sicut iustitiae ratio et publica utilitas postulant, iisdem tribunalibus restituatur, apostolicam auctoritate providendum duximus. Negotium vero huiusmodi

Proemium.

Causae huius reformationis, et abrogationis aliarum reformationum, quae huic adversantur.

¹ Huic reformationi addidit hic Pontifex taxas notariorum eorundem tribunalium in Constitutione sequenti, et opportunas deinde edidit declarationes utriusque Constitutionis in alia Constitutione sequenti (R. T. ex Cherub.).

ut maturam deliberatione et prudentium consilio, prout rei gravitas postulabat, transigeretur, omnes pene almae Urbis nostrae praedictae magistratus, aliosque viros doctrinam et usum praestantes, simul convenire, ac rem per eos diu multumque, vocatis etiam iis quorum interesse poterat, examinari fecimus. Quod cum longo tempore, multoque studio et labore, diligenter, fideliterque perfecerint, nos, de eorundem consilio, omnes et quascumque alias praedecessorum nostrorum Romanorum Pontificum constitutiones super reformatione tribunalium Urbis nostrae praedictae, in iis quae praesentibus nostris adversantur, abrogantes et revocantes, in aliis vero omnibus, praesertim in iis quae in praedictis constitutionibus constituta et ordinata sunt, confirmantes et innovantes, hac nostram in perpetuum validam Constitutione sancimus, statuimus et ordinamus, ut sequitur:

§ I.

De signaturâ gratiae et iustitiae¹.

1. In primis, quod nullus referendariorum commissionem expediat, in qua non adsit a tergo nomen procuratoris, seu impetrantis, noti saltem ipsi referendario, cuius solius citatio sufficiat in reformatione ipsius.

2. Verum ipsi procuratores, seu impetrantes, suum nomen a tergo manu propria inscribant, et, de mendacio convicti, iuxta iuris dispositionem puniantur.

3. Ubi vero in commissionibus expediendis requiritur citatio partis, una saltem citatio una die pro altera fieri debeat personaliter, aut factis diligentibus per duos cursores (ut moris est) dimissa copia.

4. Atque in ipsis citationibus apponatur

¹ Ad haec vide Constitutionem LXXII Pii IV in tom. VII, pag. 225, § 5, 6, 7, 10; et Sixti V Constitutionem CXVII, congr. 2, in tom. VIII, pagina 988 (R. T. ex Cherubino).

semper nomen referendarii, alioquin referendarii ipsi commissionem non expediant.

5. Similiter nullus referendariorum, propositas et reiectas in signaturam iustitiae commissiones, in signaturam gratiae coram nobis proponere audeat, nisi per signaturam iustitiae ad eandem signaturam gratiae remissae fuerint, vel nisi talis sit materia, quae scientiam nostram requirat, et tunc praehabita semper licentia nostra et successorum nostrorum Romanorum Pontificum, vel saltem cardinalis praefecti pro tempore signaturae gratiae, qui parte audita deliberare poterit an causa proponenda sit.

6. Nec in antiquis et arduis materiis, in quibus plures hinc inde expeditae fuerint commissiones, et in avocatoriis a prioribus iudicibus, et quovis modo praedicialibus, referendarii manum apponant, nisi prius citata coram eis parte interesse habente.

7. Et cum agitur de revocatione aut moderatione alicuius praesertae, similiter manum non apponant, nisi in praesertae appositum sit nomen referendarii, qui illi manum apposuit, ut rationem reddere et eam iustificare possit.

8. Nec etiam reformatio sive moderatio eiusdem praesertae a praefecto signaturae iustitiae (nisi nomen referendarii, ut praemittitur, in ipsa praesertae appositum fuerit) aliquo modo signetur.

9. In commissionibus appellationum ab interlocutoriis manus non apponatur, nisi expresso relevanti gravamine; neque in commissionibus appellationum a definitiva cum clausula, aut viam definitivae habente, nisi res adeo exprimat, ut videat referendarius, an tale sit gravamen, quod per definitivam reparari non possit; et, si in commissione apposita fuerit clausula, *Cum toto negotio principali*, tunc addatur, *iustificato tamen dicto gravamine*. Et idem servetur, quando est apposita clau-

sula, *quam et quas*, quae tamen non sit restricta per sola verba, *de et super praemissis*.

10. Et nihilominus in supradictis commissionibus appellationum ab interlocutoriis semper citetur pars, etiamsi exprimat gravamen, ut supra dictum est, quod per definitivam irreparabile videatur.

11. Et ab excessivâ taxatione expensarum semel tantum appellatio committatur, et duae sententiae habeant vim trium.

12. Ubi pars commissionem aliquam dolose extorserit, et ob id commissio reformatâ fuerit, praefectus manu regiâ et exequutive expensas factas in reformatione commissionis restituere faciat, sine liti minime expectato.

13. Commissio pro dilatione, vel alternativâ, semel tantum concedatur, quam qui iam impetraverit, lapso trimestri, aliam (nisi a nobis vel successoribus nostris et signaturâ nostrâ gratiae) impetrare nequeat, et impetrata non suffragetur, nec tribuat iurisdictionem.

14. Abstineant praeterea referendarii ab appositione manuum in commissionibus nullitatum et attentatorum, nisi exprimantur nullitates ex defectu iurisdictionis, citationis, vel mandati, et ipsa attentata.

15. Item in commissionibus molestationum et iactationum, nisi additâ clausulâ, *Dummodo non sint iudicialiter illatae*.

16. Et omnino abstineant ab illis, in quibus narratur pronunciatum fuisse prout in cedulâ.

17. Nec etiam manum apponant in commissionibus prorogationis fatalium in causis criminalibus, nec illa concedatur ultra primam vicem, nisi previâ praescriptione iudicis asserentis commissionem sibi signandam videri, et citato fisco.